



Preisblatt | gültig ab 01. Januar 2026

## Erdgas Tarife Grundversorgung Blaubeuren

Tarifpreise für Kunden ohne Leistungsmessung. Rechtliche Grundlage und Bestandteil Ihrer Belieferung während der Grundversorgung sind die Gas-Grundversorgungsverordnung (GasGVV) sowie deren „Ergänzende Bedingungen“. Diese können Sie im Internet unter [tw-blaubeuren.de](http://tw-blaubeuren.de) nachlesen oder kostenlos anfordern.

### Erdgas Tarife Brutto (inkl. 19 % Umsatzsteuer):

Preisart	Einheit	Tarif K 1–1.000 kWh Jahresverbrauch	Tarif G 1.001–4.000 kWh Jahresverbrauch	Tarif G2 4.001–50.000 kWh Jahresverbrauch	Tarif S ab 50.000 kWh Jahresverbrauch
Arbeitspreis	Cent pro kWh	25,04	17,63	15,16	14,60
Grundpreis	Euro pro Jahr	25,99	99,96	198,78	428,40

### Erdgas Tarife Netto (inkl. Umlagen, Abgaben und Energiesteuer):

Preisart	Einheit	Tarif K 1–1.000 kWh Jahresverbrauch	Tarif G 1.001–4.000 kWh Jahresverbrauch	Tarif G2 4.001–50.000 kWh Jahresverbrauch	Tarif S ab 50.000 kWh Jahresverbrauch
Arbeitspreis	Cent pro kWh	21,04	14,82	12,74	12,27
Grundpreis	Euro pro Jahr	21,84	84,00	167,04	360,00

### Im Nettopreis sind enthalten:

Abgabe	Einheit	Tarif K 1–1.000 kWh Jahresverbrauch	Tarif G 1.001–4.000 kWh Jahresverbrauch	Tarif G2 4.001–50.000 kWh Jahresverbrauch	Tarif S ab 50.000 kWh Jahresverbrauch
Energiesteuer	Cent pro kWh	0,55	0,55	0,55	0,55
Bilanzierungs-umlage	Cent pro kWh	0,00	0,00	0,00	0,00
Konzessions-abgabe	Cent pro kWh	0,22	0,22	0,22	0,03
CO <sub>2</sub> -Bepreisung	Cent pro kWh	1,179	1,179	1,179	1,179
Saldo der ge-nannten einflie-ßenden Kosten-belastungen	Cent pro kWh	1,949	1,949	1,949	1,759